GMX Seguros, liberará a GMX Seguros de toda obligación derivada del presente contrato de seguro. 

B. De los Gastos Funerarios 

En caso de fallecimiento de la mascota descrita en la póliza, GMX Seguros cubrirá los gastos funerarios de la misma, 
hasta por un importe de $1,500.00 M.N. (UN MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) IVA incluido. 

Para ejercer la cobertura de gastos funerarios, Usted como Asegurado de la póliza debe cumplir con los siguientes 
requisitos y documentación ante GMX Seguros: 

• Adquirir la cobertura de Gastos Funerarios, de acuerdo al tipo de plan que contrate (a partir de MEDIPET

[...]

En todos los casos, el Asegurado deberá hacer pago del deducible correspondiente, previamente calculado y 
autorizado por GMX Seguros. 

D. Pago en caso de fallecimiento de la mascota 

GMX Seguros pagará por los gastos funerarios de la mascota asegurada, mediante reembolso al Asegurado hasta 
por un importe de $1,500.00 MN (UN MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) IVA incluido, observando el 
cumplimiento de los requisitos de procedencia de la cobertura, contra recibo o factura con los requisitos fiscales 
vigentes. 

En caso de que el importe del servicio funerario resulte superior al que el Asegurado solicite reembolsar con cargo a